

原材料・アレルギー表示について

夏祭りでPTAから提供させて頂く食品(お菓子袋として提供させて頂く駄菓子を含む)、飲料すべて、アレルギー物質を含む原材料を表示させていただきます。

アイスクリーム	ピノ	乳製品、チョココーティング、水あめ、砂糖、乳化剤、安定剤(増粘多糖類)、香料(原材料の一部に大豆を含む)
	クーリッシュ(バニラ味)	砂糖、異性化液糖、乳製品、植物油脂、卵黄、食塩、乳化剤、香料、安定剤(増粘多糖類、セルロース)、着色料(クチナシ、アナトー)
	ぎゅぎゅっと(グレープ味)	グレープ果汁、砂糖、水あめ、安定剤(増粘多糖類、セルロース、寒天)、香料、酸味料、乳化剤
	パピコ(チョココーヒー味)	乳製品、果糖、ぶどう糖液糖、砂糖、生チョコレート、コーヒー、ヤシ油、パーム油、コーヒーペースト、香料、安定剤(増粘多糖類、ゼラチン、寒天)、香料、乳化剤
おにぎり	鮭	小麦、乳、えび、鮭、大豆、豚肉
	おかか	小麦、乳、えび、さば、大豆、豚肉
	ツナ	小麦、乳、卵、えび、大豆、豚肉、りんご
おにぎりセット	玉子青菜おにぎり	小麦、卵、大豆
	のりおにぎり	対象物資なし
	鶏から揚げ	小麦、鶏肉、大豆
	赤ウインナー	大豆、鶏肉、豚肉
	ポテトサラダ	小麦、卵、乳、大豆、りんご
おいなり		調味料(アミノ酸等)、小麦、大豆
からあげ		小麦、大豆、鶏肉、卵、調味料(アミノ酸等)
焼きそば		豚肉、小麦、大豆、鶏肉、卵、乳、もも、りんご、さば、調味料(アミノ酸等)、加工デンプン、カラメル色素
たこ焼き		調味料(アミノ酸等)、加工でん粉、一部原材料に小麦、卵、乳、大豆、さば、鶏肉、もも、リンゴを含む
おでん	ちくわ	魚肉、でん粉(ばれいしょ・コーン、(遺伝子組換えでない))砂糖、米発酵調味液、食塩、ペニ花油、ソルビトール、調味料(アミノ酸、核酸)、キシロース
	こんにやく	こんにやくいも
	たまご	たまご
	つゆ	食塩、ブドウ糖、砂糖、粉末しょうゆ、鰹節エキス、鰹節粉末、香辛料、えびエキス、こんぶ粉末、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料(原材料の一部に小麦、さば、大豆を含む)
ミカンカフェ	かき氷(イチゴ味)	イチゴ、砂糖、レモン汁、ミント
パン	アンパンマンパン(チョコクリーム)	小麦、砂糖、油脂、卵、牛乳、塩、イースト、ビタミンC、乳化剤、チョコクリーム
	魚肉ソーセージロール	小麦、砂糖、油脂、卵、牛乳、塩、イースト、ビタミンC、乳化剤、増粘多糖類、アミノ酸、リン酸塩、保存料(リルビン酸)、pH調整剤、カゼインNa、発色剤(亜硝酸Ne)、ケチャップ、マヨネーズ、魚肉ソーセージ
	グレープ	対象物質なし

らくれん200mlジュース	アップル	りんご
	オレンジ	オレンジ
	ミックス	りんご、オレンジ
	(注) 同会社で乳製品も製造しておりますが、製造ルートが完全に別なので、混入することはないとのことです。	
ドリンク	爽健美茶	大麦 (注) 小麦と違って表示義務はないが、小麦アレルギーがあり、心配な方は、ご遠慮下さいとのこと。
	コココーラ・ココーラ・ゼロ	対象物資なし
	カルピス	牛乳、大豆
	アクエリアス	対象物資なし
	小岩井純水りんご	りんご(国産)、砂糖類(果糖ぶどう糖液糖、高果糖液糖、砂糖)、酸味料、香料、安定剤(キサンタンガム)、カロチン色素
	小岩井純水みかん	対象物質なし うんしゅうみかん、砂糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、酸味料、香料、環状オリゴ糖、ビタミンC、カロチン色素
	小岩井純水ぶどう	対象物質なし ぶどう、砂糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、酸味料、香料、カラメル色素、ブドウ色素
	ラムネ	対象物質なし
	フライドポテト	小麦粉、植物油、澱粉、ポテト、食塩、砂糖、香辛料調味料(アミノ酸等)、香料、膨張剤、(原材料の一部に大豆、乳成分を含む)
	テキサスコーン/たこ焼き	トウモロコシ、植物油、砂糖、粉末ソース、食塩、魚介エキスパウダー、麦芽糖、野菜パウダー、スパイス、のり、肉エキスパウダー、粉末醤油、粉末卵黄、調味料(アミノ酸等)、酸味料、カラメル色素、乳酸カリウム、リン酸カリウム、(原材料の一部に小麦、大豆、えび、鶏肉、さば、りんごを含む)
	餅太郎	小麦粉、植物油、でん粉、ピーナッツ、食塩、香辛料調味料(アミノ酸等)、膨張剤
	うまい棒 / ポタージュ味	コーン、植物油脂、糖類(ぶどう糖、砂糖)、乳製品パン粉、食塩、コーンパウダー、香辛料、酵母エキスパウダー、調味パウダー、バセリ、調味料(アミノ酸等)、香料、甘味料(スクラロース)、(原材料の一部に小麦、大豆を含む)
	うまい棒 / やさいサラダ味	コーン、植物油脂、糖類(ぶどう糖、砂糖)、ガーリックシーズニング、香辛料、パン粉、キャベツエキスパウダー、ポテト、食塩、淡白加水分解物、バセリ、調味料(アミノ酸等)、酸味料、パプリカ色素、カラメル色素香料、(原材料の一部に小麦、大豆、乳成分を含む)
	うまい棒 / チーズ味	コーン、植物油脂、チーズパウダー、乳糖、クリーミングパウダー、乳製品、パン粉、砂糖、食塩、香辛料調味料(アミノ酸等)、香料、パプリカ色素、甘味料(スクラロース)PH調整剤、(大豆由来)、ターメリック色素、(原材料の一部に小麦を含む)
	ラーメン屋さん太郎	小麦粉、動植物油脂、タピオカ澱粉、醤油、青のり、食塩、香辛料、調味料(アミノ酸等)、かんすい、増粘多糖類、カラメル色素、酸化防止剤(V. E)、(原材料の一部に卵、乳成分、大豆を含む)
	フルーツゼリー	異性化液糖、濃縮アップル果汁、砂糖、ワイントイプ発酵調味料、食塩、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料甘味料、(ソルビトール)、香料、着色料
	こんにやくゼリー	砂糖、異性化液糖、トレハロース、リンゴ果汁、ゲル化剤(増粘多糖類)、こんにやく芋粉、加工澱粉、クエン酸、香料、黄に着色料(黄4)、緑に着色料(黄4、青1)、青に着色料(青1)、赤に着色料(赤106)、紫に着色料(赤2、青1)
	チョコマン	砂糖、水飴、植物油脂、ゼラチン、コーンスターチ脱脂粉乳、ココア、全粉乳、乳糖、食物繊維、カカオマス、クリームパウダー、アーモンド、食塩、ソルビトール、乳化剤(大豆由来を含む)、卵殻カルシウム、香料
	ぷっちび	砂糖、水あめ、植物油脂、でん粉、ゼラチン、乳化剤、酸味料、増粘多糖類、ソルビトール、香料、光沢剤、着色料(クチナシ、スピルリナ青)
	ガブリチュウ / ヨーグルト味	砂糖、水あめ、植物油脂、ゼラチン、加糖練乳、ヨーグルトパウダー、でん粉、乳化剤、増粘多糖類、ソルビトール、酸味料、香料

駄菓子

ガブリチュウ / グレープ味	砂糖、水あめ、植物油脂、ゼラチン、加糖練乳、濃縮グレープ果汁、でん粉、乳化剤、増粘多糖類、ソルビトール、酸味料、香料、着色料(アントシアニン、クチナシ)
スマホグミ	砂糖、水あめ、還元水あめ、ゼラチン、クエン酸、乳酸、香料、着色料(青1)
おやつカルパス	鶏肉、豚脂肪、粗ゼラチン、豚肉、でん粉、麦芽糖、食塩、砂糖、香辛料、調味料(アミノ酸)、リン酸塩(Na、K)、ph調整剤、酸化防止剤(V.C.)、くん液、紅麴色素、保存料(ソルビン酸K)、発酵剤(亜硝酸Na)
くだものラムネ	ブドウ糖、コーンスターチ、でん粉分解物、酸味料、香料、着色料(ベリー色素、クチナシ、アナトー、スピルリナ青)
いかの姿フライマヨネース味	小麦粉、植物油、パン粉、でん粉、いか(魚介乾燥品)、マヨネーズシーズニング、食塩、胚芽、卵白、大豆たん白、香辛料、調味料(アミノ酸等)、膨張剤、香料、乳化剤、着色料(ウコン)酸味料、甘味料(ステビア、カンゾウ)、スパイス、(原材料の一部に乳を含む)
ぶどうグミ	砂糖、コーンシロップ(遺伝子組換えでない)、ゼラチン(豚由来)、クエン酸、香料、着色料(赤102、青1)
ガリポリラーメン 醤油味	小麦粉、植物油脂(パーム油)、動物油脂(豚脂)、チキンエキス、醤油、食塩、砂糖、野菜エキス、酵母エキス、フィッシュエキス、香辛料、加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、酸味料、酸化防止剤(ビタミンE)(原材料の一部に大豆、鶏肉、豚肉を含む)
なつかしカレー味	小麦粉、植物油脂(こめ油)、甘藷でん粉、食塩、米粉、香辛料、デキストリン、砂糖、粉末しょう油、たん白加水分解物(大豆、ゼラチンを含む)、食用油脂(豚肉、牛肉を含む)、ビーフエキス(鶏肉、乳を含む)、オリゴ糖、ブドウ糖、ココア、膨張剤、調味料(アミノ酸等)、着色料(黄4、黄5、青1、カラメル色素)、リン酸Ca、リンゴ酸、香料
ウィットナンバー チョコ	砂糖、ココアバター、乳糖、カカオマス、脱脂粉乳、全粉乳、ココアパウダー、植物油脂、でん粉、加工でん粉、増粘剤(アラビアガム、トラガントガム)、炭酸Ca、光沢剤、乳化剤(大豆由来)、着色料(フラボノイド、黄5、赤3、黄4、青1)、香料
動物チョコランドナンバー チョコ	砂糖、ココアバター、乳糖、カカオマス、脱脂粉乳でん粉、ココアパウダー、植物油脂、増粘剤、(アラビアガム、トラガンガム)炭酸カルシウム、光沢剤、乳化剤(大豆由来)、着色料、香料
うんちくんクッキー	砂糖、水飴、ゼラチン、クエン酸、香料、カラメル色素
プチドーナッツビスケット	小麦粉、砂糖、ショートニング、澱粉、食塩、ブドウ糖、ゼラチン、膨張剤、香料、着色料、(カラメル、パプリカ、赤3、黄4、青1)
ソースうまかつ	パン粉、植物油、魚肉シート(魚肉すり身、でん粉、その他)、小麦粉、濃厚ソース、卵、でん粉、香辛料、大豆蛋白、砂糖、食塩、酵母エキス、蛋白加水分解物、グリセリン、加工澱粉、ソルビット、調味料(アミノ酸等)、膨張剤、着色料(カラメルカロチノイド)、増粘多糖類、酸味料、甘味料(ステビア)、香辛料抽出物(原材料の一部に鶏肉、豚肉、もも、りんごを含む)

【注意点として】

- ・特定原材料(表示が義務付けられている)に関して、メーカー、販売店に確認いたしました。
- ・製造ルート内で混入する可能性に関しては、返答が頂けたものに関してのみ表示いたします。
- ・その他、表示をすることが奨励されている原材料に関しても、返答が頂けたもののみ表示いたします。
- ・市販されている商品に関しては、商品に表示されている原材料名を再度ご確認ください。

法令で規定する特定原材料7品目

「卵」、「乳」、「小麦」、「えび」、「かに」、「そば」、「落花生(ピーナッツ)」

表示を推奨する特定原材料18品目

「あわび」、「いか」、「いくら」、「オレンジ」、「キウイフルーツ」、「牛肉」、「くるみ」、「さけ」、「さば」、「大豆」、「鶏肉」、「バナナ」、「豚肉」、「まつたけ」、「もも」、「やまいも」、「りんご」、「ゼラチン」